PREFEITURA DE
BOTUCATU
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Botucatu, 29 de junho de 2025.

Ilmo. Sr.

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP

Cláudia Maria Gabriel, Secretária Municipal de Educação, vem perante Vossa Excelência. em

atenção ao respeitável Requerimento nº 312, aprovado em Sessão Ordinária de 05/06/23, de autoria dos

vereadores Cula. Alessandra, Lelo Pagani e Palhinha que solicita ao responsável legal da Empresa Ulrik

Comércio e Serviços Ltda., Eduardo Yoshio Tai solicitando informações.

Segue as informações solicitadas:

1- Atualmente são 33 colaboradores motoristas.

2- Todos recebem o mesmo valor: R$ 1.695,45.

3- Não há vale transporte, pois é oferecido pela Prefeitura. A empresa cumpri com benefícios

conforme edital de licitação junto a Prefeitura, no caso vale cesta básica.

4- A documentação apresentada pela Empresa mostra que as responsabilidades trabalhistas e

previdenciárias estão em dia, estando a disposição dos vereadores na Secretaria Municipal de

Educação.

s- Conforme email enviado pela empresa, ocorreu em 04/22 e o próximo mês de agosto,

competência julho de 2023.

6- Pelo edital da licitação não há fornecimento de EPI. Todos os funcionários recebem

frequentementeprotetor solar.

Respeitosamente,